
Milí páťáci, 

doufám, že jste měli hezké Velikonoce a po prázdninách se zase vrhneme do práce.  

1) Zopakujte si, jak se tvoří pravidelné tvary MINULÉHO ČASU PROSTÉHO: 

Do školního sešitu napište datum 14th April a nadpis – Minulý čas prostý: 

(zapište si a doplňte tvary a–h; co je v závorce, to nepřekládejte) 

K infinitivu slovesa přidáme -ED nebo -D 

Například – On měl rád – He likED 

a) Oni hráli 

b) Ona vařila 

c) My (jsme) nesnášeli. 

d) Škola začala 

e) Vy (jste) pracovali 

f) Já tančil 

g) Ty (jsi) potřeboval 

h) Ono pomáhalo 

 

2) V učebnici se podívejte na cvičení 4 na straně 47. Máte tam věty o Tomovi a jeho dědečkovi. 

Vaším úkolem je vytvořit alespoň 5 vět, co MÁ RÁD Tom (v přítomném čase ve 3.osobě = +S ) 

a 5 vět o tom, co MĚL RÁD jeho dědeček (v minulém čase = +ED/D) 

Například: Tom likeS table tennis.  Grandfather hatED swimming. 

Protože nemáte k dispozici poslech, zvolte si sami, co má/měl kdo z nich rád nebo co kdo nesnáší/  

nesnášel. 

 

3) 5/47 – učebnice – teď o vás a vašich rodinách. Zeptejte se a do školního sešitu napište věty 

z toho cvičení a doplňte činnost. 

 

4) Pracovní sešit – 4/47 – která událost se stala před nejdříve?  

Vaším úkolem je očíslovat události od nejstarší až po současnost. Nemusíte psát do časové osy, stačí, 

když události očíslujete. (1 = nejstarší, 7 = now – nyní) 

5) 1/48 – pracovní sešit – pod každý název kategorie napište alespoň 7 slovíček 

 

6) V příloze máte úkol na doplňování samohlásek do slovíček. Pokud máte možnost vytisknout, 

udělejte to a doplňte. Pokud ne, vůbec nic se neděje, jen tato slovíčka přepište celá do 

školního sešitu. 

 

 



Termín odevzdání je do 21.dubna (příští úterý). Až budete mít vše hotové, pošlete opět vyfocený 

školní sešit a pracovní sešit na mail: domaciukoly23@gmail.com 

 

Mějte se moc hezky 

 

Lenka Kudrnová 

 

mailto:domaciukoly23@gmail.com

